- สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ. (2559). แผนพัฒนาการศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ ฉบับที่ ๑๒ (พ.ศ. ๒๕๖๐ - ๒๕๖๔). กรุงเทพมหานคร : สำนักพิมพ์สำนักนโยบายและยุทธศาสตร์ [www.bps.sueksa.go.th](http://www.bps.sueksa.go.th)

- สำนักงานเลขาธิการสภาการศึกษา. (2561). *รายงานการศึกษาไทย พ.ศ. 2561 (Education in Thailand 2018)*. กรุงเทพมหานคร : พรินทวอนกราฟฟิค จำกัด.
- สัมมา รณินธ์. (2556). *หลัก ทฤษฎี และปฏิบัติการบริหารการศึกษา*. พิมพ์ครั้งที่ 4 .กรุงเทพฯ : พิมพ์ดี จำกัด.
- สายนภา ดาวแสง .(2559). *ความพึงพอใจของครูต่อการบริหารวิชาการของผู้บริหารสถานศึกษา โรงเรียนสังกัดสำนักงานการศึกษาเมืองพัทยาจังหวัดชลบุรี*.